THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 271/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 2 năm 2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án chuyển Tổng công ty Tư vấn thiết kế giao thông vận tải

sang tổ chức và hoạt động theo mô hình công ty mẹ - công ty con

____________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp nhà nước ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 153/2004/NĐ-CP ngày 09 tháng 08 năm 2004 của Chính phủ về

tổ chức, quản lý tổng công ty nhà nước và chuyển đổi tổng công ty nhà nước, công ty

nhà nước độc lập theo mô hình công ty mẹ - công ty con;

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án chuyển Tổng công ty Tư vấn thiết kế giao thông vận tải

sang tổ chức và hoạt động theo mô hình công ty mẹ - công ty con, với những nội

dung chính như sau:

1. Công ty mẹ - Tổng công ty Tư vấn thiết kế giao thông vận tải là công ty nhà nước,

được hình thành trên cơ sở tổ chức lại Văn phòng và các đơn vị hạch toán phụ thuộc

hiện nay của Tổng công ty Tư vấn thiết kế giao thông vận tải.

Công ty mẹ có tư cách pháp nhân, con dấu, điều lệ tổ chức và hoạt động; được mở

tài khoản tiền đồng Việt Nam và ngoại tệ tại Kho bạc Nhà nước, các ngân hàng trong

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14351